1 / 2

News Release

2025年 5月 27日

各 位

会 社 名 株式会社ニーズウェル

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長  船津 浩三

 (コード番号：3992 東証プライム市場)

官庁系から入札案件を落札

～ メール・ファイル無害化ソリューション「VOTIRO」ライセンス販売およびPCキッティング作業 ～

株式会社ニーズウェル（本社：東京都千代田区、代表取締役会長兼社長 船津浩三）は、官庁系の入札

案件において、メールやファイルの無害化を実現するソリューション「VOTIRO」のライセンス販売とPC

キッティング作業を落札しましたのでお知らせします。

１． 「VOTIRO」とは

近年問題となっているサイバー攻撃の増加に伴い、直面するリスクを最小限に抑えるために、官庁系

を含む多くの組織がセキュリティ対策の標準を引き上げています。

「VOTIRO」は、メールやWebなど、さまざまな経路を経て社内に入ってくる電子ファイルを無害化す

るソリューションです。電子ファイルがマルウェアなどの脅威を含んでいる可能性を重視し、既知の脅威

だけでなく、未知の脅威も排除します。

今回の案件では、「VOTIRO」を5年間利用する予定であり、総額1億7,000万円のライセンス販売と

なります。

VOTIRO ： https://www.needswell.com/solution/votiro-disarmer/

2． PCキッティング作業の概要

新たに導入するPCを業務で利用可能な状態にするために以下の設定や確認を行い、運用開始まで

継続的に支援します。

● PCの初期設定およびOSインストール

● 業務で利用する各種ソフトウェアのインストール

● プリンタなどの周辺機器の設定

● PCの動作確認

今回の案件では、1年間でおよそ20,000台のPCに対するキッティングを予定しており、総額1億円

を超える受注となります。

3． 公共分野における当社事業実績

当社は、官公庁、自治体、エネルギー供給事業、航空宇宙事業など、多岐にわたる公共システムの開発

実績を持っています。

最新のデジタル技術やAIなどを活用したシステム構築の提案から保守運用まで、公共分野の業務効

率化、DX化、セキュリティ強化など、幅広く支援します。

公共 ： https://www.needswell.com/service/infrastructure/

https://www.needswell.com/solution/votiro-disarmer/
https://www.needswell.com/service/infrastructure/

 2 / 2

News Release

4． 会社概要

社名 株式会社ニーズウェル https://www.needswell.com/

本社所在地： 東京都千代田区紀尾井町4-1 ニューオータニ ガーデンコート 13階

代表者： 代表取締役会長兼社長 船津  浩三 設立： 1986年10月

社員数（連結）： 616名（2024年9月末日） 資本金： ９億８百万円 （2024年9月末日）

事業内容： ソフトウェアの開発・運用・保守、ソリューション製品の開発・販売・運用・保守

お問い合わせ： 製品・サービスについて 営業部

TEL：050-5357-8344（直） E-mail：  sales@needswell.com

ニュースリリースについて 経営企画部

TEL：050-5357-8346（直） E-mail：  ir-contact@needswell.com

報道関係資料： IR ニュース https://www.needswell.com/ir/news

その他のお知らせ https://www.needswell.com/news/index

以上

https://www.needswell.com/
mailto:sales@needswell.com
mailto:ir-contact@needswell.com
https://www.needswell.com/ir/news
https://www.needswell.com/news/index